
Cod. Proposta 2122
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Comune di Breganze
Provincia di Vicenza

__________
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N° 133 Del 26/11/2024

OGGETTO: MERCATO SETTIMANALE. CALENDARIO MERCATO NELLE FESTIVITA’ NATALIZIE
2024/2025.

L'anno duemilaventiquattro, addì ventisei del mese di novembre alle ore 20:30 presso il Municipio comunale,
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale

Eseguito l’appello risulta quanto segue:

COGNOME NOME P A
Crivellaro Alessandro X
Brian Anna X
Panozzo Riccardo X
Rizzato Martina X
Battistello Simone X

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Caterina Tedeschi in qualità di Segretario.
L’Ing. Alessandro Crivellaro, in qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



Cod. Proposta 2122
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Oggetto: MERCATO SETTIMANALE. CALENDARIO MERCATO NELLE FESTIVITA’
NATALIZIE 2024/2025.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di Deliberazione:

Premesso che:
– il Regolamento allegato al Piano comunale del Commercio su Aree pubbliche di Breganze

disciplina le modalità di svolgimento del mercato settimanale e, in particolare dispone quanto
segue;- art. 3 “Giornate e orari di svolgimento”, co. 1: “Il mercato ha luogo nel giorno di mercoledì dalle
ore 8,00 alle ore 13,00”;- art. 21 “Eventuale sospensione del mercato e delle altre forme di vendita”, co. 1: “Qualora la
giornata di svolgimento del mercato cada in un giorno festivo, ai sensi dell’art. 8 della Legge
regionale 6 aprile 2001, n. 10, lo stesso deve essere anticipato o posticipato oppure effettuato
in deroga, nella medesima giornata, come previsto dal calendario di cui al comma 3 dello stesso
articolo”;- art. 22 “Mercati straordinari”, co, 1: “Ai mercati straordinari partecipano gli operatori titolari del
posteggio nel mercato settimanale e, in caso di carenza di questi, gli operatori precari inseriti
nella “Graduatoria precari”;

Visto l’art. 8 “Mercati domenicali e festivi” della Legge Regionale del Veneto n. 10/2001, che
testualmente dispone:
–co. 1: “È vietata l’istituzione di nuovi mercati nei giorni domenicali e festivi fatti salvi quelli già istituiti

alla data del 24 aprile 1998.”;
–co. 2: “Durante lo svolgimento dei mercati di cui al comma 1 è consentito ai commercianti al

dettaglio in sede fissa di tenere aperti i propri esercizi.”;
–co.4: “I mercati settimanali che cadono in una giornata festiva devono essere anticipati o posticipati

oppure effettuati in deroga, nella medesima giornata, come previsto nel calendario di cui al comma
3”;

Vista la nota del 27 marzo 2024, prot. 4691, con cui gli ambulanti del mercato settimanale di
Breganze hanno chiesto, sentito il parere di tutti gli operatori, di:- anticipare il mercato settimanale del mercoledì 25 dicembre 2024 alla giornata di domenica 22

dicembre 2024;

Acquisite dagli ambulanti le motivazioni della richiesta rese nel corso di incontro con
l’Amministrazione comunale;

Richiesto il parere di competenza delle Associazioni di categoria “Confesercenti del Veneto
Centrale” e “Confcommercio - Imprese per l’Italia” con nota del 14/11/2024 al prot. 16137;

Acquisiti i pareri favorevoli con le seguenti note:- “Confesercenti del Veneto Centrale” del 19/11/2024 prot. 16376;- “Confcommercio - Imprese per l’Italia” del 21/11/2024 prot. 16506;

Ritenuto di anticipare il mercato settimanale:- del mercoledì 25 dicembre 2024 alla giornata di domenica 22 dicembre 2024;- del mercoledì 1° gennaio 2025 alla giornata di martedì 31 dicembre 2024;

Ritenuto, altresì, di dare indirizzo ai Responsabili dell’Area 5 e dell’Area 4 di:



Cod. Proposta 2122
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- assicurare la vigilanza sui posteggi nei nuovi giorni del mercato settimanale di Breganze (domenica
22.12.2024 e martedì 31.12.2024);
- acquisire la disponibilità degli ambulanti a partecipare alle giornate di mercato straordinario;
- disporre che coloro che non effettueranno formale comunicazione resteranno esclusi dal mercato

straordinario;- riorganizzare l’assegnazione dei posteggi in relazione alle comunicazioni pervenute di
partecipazione al mercato straordinario;

- organizzare gli interventi di competenza del personale che svolge attività esterna;
- assicurare la pulizia degli spazi pubblici nelle suddette giornate (22.12.2024 e 31.12.2024);

Visti:- il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 114;- la Legge Regionale del Veneto 6 aprile 2001, n. 10;- il vigente Piano del Commercio su aree pubbliche e Regolamento dei Mercati e delle Fiere,
approvato con deliberazione di C.C. n. 33 del 30.07.2002;

Dato atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n.
267/2000, non si richiede il parere del Responsabile dei servizi finanziari in ordine alla regolarità
contabile;

PROPONE DI DELIBERARE

1.di anticipare il mercato settimanale del mercoledì 25 dicembre 2024 alla giornata di
domenica 22 dicembre 2024;

2.di anticipare il mercato settimanale del 1° gennaio 2025 alla giornata di martedì 31 dicembre
2024;

3.di dare indirizzo ai Responsabili dell’Area 5 e dell’Area 4 di:
- assicurare la vigilanza sui posteggi nei nuovi giorni del mercato settimanale di Breganze (domenica
22.12.2024 e martedì 31.12.2024);
- acquisire la disponibilità degli ambulanti a partecipare alle giornate di mercato straordinario;
- disporre che coloro che non effettueranno formale comunicazione resteranno esclusi dal mercato

straordinario;
- organizzare gli interventi di competenza del personale che svolge attività esterna;
- assicurare la pulizia degli spazi pubblici nelle suddette giornate (22.12.2024 e 31.12.2024);

4. di comunicare il presente atto alle Associazioni di categoria: Confcommercio Vicenza - Via L.
Faccio n. 38 - 36100 Vicenza (ascom@ascom.vi.it; ascom@ascomvi.legalmail.it); ANVA
Associazione Nazionale Commercio su Aree Pubbliche Confesercenti - Via Zampieri 19 -36100
Vicenza (vicenza@confpd.it; conf.pd@pecconfesercentipd.it);

5. di pubblicare apposito avviso sul sito internet comunale – home page;

6.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento dei controlli Interni, resi dai
Responsabili dei servizi interessati, attestanti la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza



Cod. Proposta 2122
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

dell'azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di
procedura, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché di buona amministrazione;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1.di far propria la suestesa proposta di deliberazione;

2.di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del
D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA ALTRESI’

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.



Cod. Proposta 2122
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AREA 5 - POLIZIA MUNICIPALE E LOCALE E DEL TERZIARIO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO MERCATO SETTIMANALE. CALENDARIO MERCATO NELLE FESTIVITA’ NATALIZIE2024/2025.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, del T.U. – D.Lgs.
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e
tecniche che regolamentano la materia.

IL RESPONSABILE

Dott.ssa Caterina Tedeschi
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Data 26/11/2024



Cod. Proposta 2122
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SERVIZI FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

OGGETTO: MERCATO SETTIMANALE. CALENDARIO MERCATO NELLE FESTIVITA’ NATALIZIE
2024/2025.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U. –
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Data 26/11/2024
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Silvia Maino
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)



Cod. Proposta 2122
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Comune di Breganze
Provincia di Vicenza

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 – T.U.E.L. 267/2000)

Il Sottoscritto, certifica che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio on line dell’Ente e virimarrà per 15 giorni consecutivi.Del presente verbale viene contestualmente data comunicato ai capigruppo consiliari ai sensidell'art. 125 del TUEL 267/2000.

Breganze, 27/11/2024 Il Responsabile Incaricato.Dott.ssa Caterina Tedeschi(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


